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„Tańcem przez świat”

„Tańcem przez świat” pod tym tytułem 7 czerwca br. w Domu Pomocy Społecznej w Moryniu odbyło się spotkanie
integracyjne o tematyce misyjnej.

            Gościlismy przedstawicieli różnych placówek: mieszkańców  Domów Pomocy Społecznej (Dolice, Nowe
Czarnowo, Szczecin ul. Romera i ul. Lubomirskiego, Myślibórz, Dębce, Bielawki-woj. Pomorskie), Domu Seniora ze
Starej Rudnicy, Warsztatów Terapii Zajęciowej (Dębno, Goszków), ze Środowiskowego Domu Samopomocy z Chojny,
Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych z Chojny i Trzcińska- Zdroju, Ośrodków Szkolno-Wychowawczych z Chojny i
Polic, Miejskiego Ośrodka  Kultury oraz dzieci i młodzież z Zespołu Szkół z Morynia.

            Honorowy patronat objęli Ksiądz Arcybiskup Andrzej Dzięga i Wojewoda Zachodniopomorski Krzysztof
Kozłowski.  Współorganizatorem  spotkania  był  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  oraz
Papieskie Dzieła Misyjne w Polsce. 

            Gościliśmy Władze Powiatu, Władze Gminy Moryń,  Dyrektorów i Kierowników  Jednostek Samorządowych oraz
Dyrektorów  zaprzyjaźnionych Placówek, Siostry Zakonne i Księży oraz lokalne media.

            Wyjątkowymi gośćmi byli w tym roku  Misjonarze: Werbista O. Adam Gut i Siostra Nikodema Boreczek -
referentka do Spraw Misji ze Zgromadzenia Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego oraz Małgorzata
Frymus dziennikarka Radia Szczecin. Pani Małgorzata wraz z towarzyszącym jej operatorem Łukaszem Nyksem
przybliżyli  temat Misji w Afryce na podstawie swojego autorskiego filmu  pt. "Wielka Zielona Ściana, Afryka-Afryce",
nagrodzonego na międzynarodowym festiwalu w Monako dokumentu,  który  opowiada o zalesieniu pustynnych
terenów północnej Afryki.

              O.Adam przybliżył wszystkim czym są Misje? W jakich krajach są prowadzone? Dla kogo i jaki jest ich cel?
Nauczył nas  piosenki w języku indonezyjskim oraz tańca z Ekwadoru. Opowiadał także o swojej posłudze misyjnej w
Boliwii i Ekwadorze, gdzie przebywał kilka lat. Siostry dzieliły się swoimi doświadczeniami z Misji na Białorusi.

            Uczestnicy w barwnych, zachwycających, precyzyjnie dobranych strojach, zaprezentowali tańce z różnych
krajów świata, gdzie prowadzone są misje katolickie. Wspólne tańce połączyły nas  w jedną wielką rodzinę misyjną.
Wszyscy otrzymaliśmy dar – serce z napisem   „JESTEM MISJONARZEM”  i chcemy czynić dobro, bo jak powiedział
Papież Franciszek „Jakże byłoby pięknie, gdyby każdy z nas mógł wieczorem powiedzieć: dzisiaj zrobiłem
gest miłości wobec drugiego”.

             Pomimo zmiennej  pogody (jak zauważył O. Adam „ekwadorskiej”), opanowała nas atmosfera wielkiej  radości
wyrażającej  gotowość  naszego  misyjnego  przesłania  „Tańcem przez  świat”.  Wszystkie  grupy  biorące  udział  w
spotkaniu  otrzymały podziękowania i upominki o tematyce misyjnej oraz smaczny, misyjny poczęstunek.

           Serdecznie dziękujemy Uczestnikom,  Gościom i Sponsorom.


